
  

 1 

 
odbor správních činností 
oddělení podpory a koordinace informačních systémů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-157020-2/SC-2023 

Praha 27. září 2023 
Počet listů: 1 
 

Vážený pan 
Ilja Rudomilov 
Wuchterlova 1607/12 
Dejvice 
160 00 Praha 6 
DS: 79z4788 
 
 
Žádost o informaci k postupu při výmazu záznamu o státním občanství z registru 
obyvatel – sdělení  
 
 
 Odbor správních činností Ministerstva vnitra obdržel Vaši žádost o informaci 
k postupu při výmazu záznamu o státním občanství z registru obyvatel. Tuto žádost 
jste na Ministerstvo vnitra zaslal ve formě žádosti o poskytnutí informace ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
 Vzhledem k tomu, že podmínky a způsob poskytování údajů z registru 
obyvatel upravuje zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění 
pozdějších předpisů, nikoliv zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, bude Vaše žádost nadále vyřizována 
v režimu zákona o základních registrech. 
 
 Abychom mohli údaj o Vašem státním občanství Ruské federace z registru 
obyvatel vymazat, potřebujeme od Vás doložit „Potvrzení o pozbytí státního 
občanství Ruské federace“, které Vám vystaví na Velvyslanectví Ruské federace 
v České republice. 
 
  

      Ing. Martina Brejchová 
          vedoucí oddělení 
 

 
           z pověření: Ing. Martin Němec 
 
 
Vyřizuje: Ing. Martin Němec 
tel. č.: 974 817 219 
e-mail:     martin.nemec@mvcr.cz 
 

*MVCRX07IANMV* 
MVCRX07IANMV 
prvotní identifikátor 

 

mailto:martin.nemec@mvcr.cz

		2023-09-27T07:52:07+0000




